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INFORMATIVA SUL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONAU Al SENSI DEGÙ ARTICOLO 13 E 14 DEL REGOLAMENTO UE 2016/679

Con questa inlbrmoliva l'Agenzia delle Ehlrole spiega come tratto i doli raccolti e quoti sono i diritti riconosciuti oR'interessoto ci sensi del Regolamento UE 2016/679, relaiìvo olla pro-
tezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei doti personoli e del 0.1^. 196/2003, in moteria di protezione dei doti personali, cosi come morfificoto dal D.lgs. 101/2018.

gHNiWÀ DEL IRAnAMENTO
•hI dati trasmessi attraverso questo modelio verranno trattali dall'Agenzia delle Entrate per le finalità di liquidazione, accertamento e riscossione delle imposte.
^La bose giuridica del trattamento è do individuarsi nell'esercizio di pubblici poteri connessi olio svolgimento delle predelle attività (liquidazione, accertamento e riscossione) di cui è investito
lU l'Agenzia delle Entrate (art. 6, §1 lett. e] del Regolamento).

.^CONFERIMENTO DEI DAH
I dati richiesti devono essere fomiti obbligatoriamente al fine di potersi avvalere degli effetti delle disposizioni in moteria di dichiarazione dei redditi.

^Se i dati riguordono ondie familiari o terzi, cjuesli ultimi dovranno essere informoti dol dichiorante we i loro dati sono stati comunicati oll'Agenzio delle Entrale.
oL'omissione e/o l'indicazione non veritiera di doti può far incorrere in sonzioni amministrative o, in olcuni cosi, penali.
'^L'indicazione del numera di telefono, del cellutare e dell'indirizzo di posto elettronica è facoltativo e consente di ricevere gratuitamente dall'Agenzia delle Entrate inlbrmozioni e aggioma-
^ menti su scodenze, novità, adempimenti e servizi offerti.
oAi sensi dell'art. 9 del fteMlomenlo UE 2016/679 comporta il conferimento di cotegorie particolari di dati personoli l'utilizzo dello schedo unico per lo scelto dello destinazione dell'S, del
^ Se del 2 per mille deO'lipef.
H L'effettuazione dello scelto per lo destinazione dell'otto per mille dell'Irpef è facoltativo e viene richiesta ai sensi dell'art. 47 della legge 20 moggio 198S n. 222 e delle successive leggi di ra-
^tifica delle inlese stipulote con le confessioni religiose.
0) L'effettuazione della scelta per la cfestinozione del cinque per mille dell'Irpef è focoltotivo e viene richiesta ai sensi dell'art. 1, comma 154 dello legge 23 dicembre 2014 n. 190.
ti L'effettuazione dello scelto per la destinazione del due per mille a fovore dei partiti politió é facdlativa e viene richiesta ai sensi dell'ori. 12 del decreto legge 28 dicembre 2013, n. 149, con-
rnvertilo, con modificazioni, dall'ori. 1 comma 1, della legge 21 febbraio 2014, n.13.

AiKite l'inserimento delle spese sanitarie tra gli oneri draucibili o per i quali à ricoisosciuta la detrazione d'imposto è focoltotivo e richiede il conferimento di doti particolari.

o PERIODO DI CONSERVAZIONE DEI DATI
gl dati saranno conservati fino al 31 dicembre dell'undicesimo anno successivo a quello di presentazione dello dich'Krrazione di riferimento ovvero entro il maggior termine per lo definizione
cdi eventuali procedimenti giurisdizionali o per rispondere a richieste do parte dell'Autorità giudiziaria.
.Per quanto rtguardo i doti relativi alle scelte per la destinazione dell'otto, del cinque e del due per mille, gli stessi saranno conservoti per il tempo necessario a consentire all'Agenzia delle en-

jjIrate di effettuare i contraili presso gli intermediori e/o i sostituti d'imposto che prestano assistenza fiscale circa la corretta trasmissione delle relative informazioni. Saranno, inoltre, conser-
Ovati per il tempo necessorio o consentire ol destinotorio dello scella e al contribuente che effettua lo scella di esercitare i propri diritti: tale periodo coincide con il termine di prescrizione or-
Qjdinaria decennale che decorre dallo effettuazione dello scelta.

gMODAUTÀ DEL TRATTAMENTO
I doli personali saranno trattati onche con strumenti automatizzati per il tempo strettamente necessario a conseguire gli scopi per cui sono stati raccolti. L'Agenzia delle Entrate attua idonee

Jmisure per garantire che 1 dati (orniti vengano trattoti in modo adeguato e conforme olle finalità per cui vengono gestiti; l'Agenzia delle Entrate impiega idonee misure di sicurezza, orga-
onizzalive, tecniche e fisiche, per tutelare le informazioni dall'alterazione, dallo distruzione, dallo perdita, dalfurto o dall'utilizzo improprio o illegittimo. Il modello può essere consegnato a
^soggetti intermediari individuati dallo legge (centri di ossistenzo, associazioni di categoria e professionisfi) che tratteranno i dati esclusivomenle per lo finolitò di trasmissione del modello al

l'Agenzia delle Entrate. Per lo solo attività di trasmissione, gli intermediari assumono lo qualifica di "titolare del trattamento* quando i dati entrano nella loro disponibilità e sotto II loro dl-
<t) retto controllo.
JJ

SCAIEGORIE DI DESTINATARI DEI DATI PERSONAU
^1 suoi doti personoli non saranno oggetto di diffusione, tuttavia, se necessario potranno essere comunicati:

■ ai soggetti cui lo comunicozione dei doli debbo essere effettuato in adempimento di un obbligo previsto dallo legge, da un regolamento o dolb normativa comunitaria, ovvero per adem-
^ piere od un ordine dell'Autorità Giudiziorio;

■ ai soggetti designati dal Titobre, in qualità di Responsobili, ovvero olle persone autorizzate al trattamento dei dati personali che operano sotto Foutorità diretto del titolore o del lespqnsobile;
ad altri eventuali soggetti terzi, nei cosi eraressomente previsti dolb legge, ovvero ancoro se lo comunicozione si renderà necessaria per lo tutelo dell'Agenzia in sede giudiziaria, nel ri-

gspelto delb vigenti disposizioni in materia dì protezione dei doti personoli.

OtitOLARE del tratiamento
Titolare del trattamento dei doli personali è l'Agenzia delle Entrate, con sede in Roma, via Giorgione n. 106 - COI 47.

RESPONSABILE DEL TRATTAMENTO
L'Agenzia delb Entrate si avvale di Sogei Spo, in quolilà di portner tecnologico ol quale è offidoto b gestione del sistema inbrmotivo dell'Anogrob tribuloria, designata per questo Respon
sabile del trattamento.

RESPONSABILE DEUA PROTEZIONE DEI DATI
II doto di contatto del Responsobile dello Prolezione dei Doti dell'Agenzia delle Entrale è: enlrotB.dpo&agenzìaenlralù.it

DDUTTIDEUTNTERESSATO

L'interessato ha il diritto, in qualunque momento, di ottenere lo conferma dell'esistenza o meno dei doti fomiti attraverso b consultazione all'interno della propria area riservato, area Con
sultazioni del sito web cbll'Agenzia delle Entrate. Ho, inoltre, il diritto di chiedere, nelb brme previste dall'ordinamento, lo rettifica dei doti personctii inesatti e l'integrazione di quelli incom-
pbti e di esercitare di ogni olira diritto oi sensi degli articoli 18 e 20 del Regolamento laddove opplicobili.
Tali diritti possono essere esercitali con richiesto iiidirizzato a: Agenzio delle Entrate, Via Gbrgione n. 106 - (X}147 Roma - indirizzo di posta elettronico:
Quobra Tinteressato ritertga cfie il trattamento sio owenuto in rtiodo non conforme al Regobmento e ol D.Lgs. 196/2(X)3 potrà rivolgersi al Garante per b Protezione dei Doti Personoli, ai
sensi deipari. 77 del medesimo Regobmento. Ulteriori informazioni in ordine ai suoi diritti sulb protezione dei dati personali sotto reperibili sul sito web del Garante per b Prolezione dei
Doti Personali alf indirizzo www.goranteprrvacy.tT

CONSENSO
L'Agenzb delb Mitrate, in quanto soggetto pubblico, non deve acquisire il consenso degli interessati per trattare i foro doti personali.
Gli intermediari non devono oc^isire il consenso d^li interessati per il trattamento dei dati in qwnto è previsto dolb legge; mentre sono tenuti od ocquisire il consenso degli interessati sia
per trattore i dati rebtivi a particolari oneri deducibili o pw i quali è riconosciuto b detrazione a imposta, olio scelto delrotto per milb, cb) cinque per mille e de) due per milb delPirpef, sb
per poterli comunicare olPAgenzia delb Entrate, a ad altri inlòmediari.
Tale consenso viene manifestato mediante b sottoscrizione delb dichiarazione noncfré lo firmo con lo ({uob si effettua b scelta delPolto per milb dell'Irpef, del cinque per milb e del due per
milb dell'Irpef.

La presente informativa viene date in via generab per tutti i titolari del trattamente sopra indicati.


























